МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

 «ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

СОРОЧИНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

03.01-87 № 25.08.2023 г.

 Об утверждении плана работы на

сентябрь месяц и проведении

мероприятий

На основании плана работы МБУДО «Центр детского творчества» Сорочинского городского

округа Оренбургской области на 2023-2024 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы МБУДО «Центр детского творчества» Сорочинского городского округа

Оренбургской области» на сентябрь месяц.

2. Провести следующие мероприятия согласно утвержденному плану:

№п/п Название

мероприятия

Дата

проведения

Место

проведения

Ответственные

Мероприятия ЦДТ
1 "Праздник первого

звонка" - для детей 1 го

года обучения Центра

раннего развития

2.09

10ч.

МБУДО

«ЦДТ»- 1

корпус

Растопчина Е.П.

2 Муниципальное

мероприятие

«День открытых

дверей»

4.09 -

12ч.30мин

5.09 - 12ч30мин

МБУДО

«ЦДТ»- 1, 2, 3

корпус

Растопчина Е.П.,

Новикова Н.В.,

Федорова Е.И.,

Котюкова Е.И.

Осипов Ю.Н.,

Лунева О.В.,

Медуха О.А.

3 "Праздник первого

звонка" - для детей 2- го

года обучения Центра

раннего развития

5.09

16ч.30 мин.

МБУДО

«ЦДТ»- 1

корпус

Растопчина Е.П.

4 Образовательный

семинар

«Добровольчество»

05.09.-

15ч..30мин.

МБУДО «ЦДТ»

корпус 2

Бурова А.Г.

5 "Праздник первого

звонка" - для детей 3- го

года обучения Центра

раннего развития

6.09

16ч.30 мин.

МБУДО

«ЦДТ»- 1

корпус

Растопчина Е.П.

6 "На крылья ветра" -

показательные

выступления -

соревнования учащихся

авиамодельного

объединения в рамках

закрытия грантового

проекта "Фабрика юных

пилотов"

По

согласованию с

региональным

координатором

МБУДО «ЦДТ»

- гора Маяк

Бурова А.Г.

Осипов Ю.Н.

Муниципальные мероприятия
7 Муниципальное

торжественное

мероприятие "Прием в

Юнармию"

1.09

12ч

Уранская СОШ,

Меренков И.Е.

 Муниципальное

торжественное

мероприятие "Прием в

Юнармию"

2.09

11ч., 12ч.

Родинская, 2-

Михайловская

СОШ, СОШ 4,

Николаевская

СОШ, СОШ 7

Меренков И.Е.

8 Муниципальный

видеоклуб по

профилактике травли

(буллинга)

С 15.09 - по

15.10

МБУДО

«ЦДТ»- 2

корпус

Бурова А.Г.

 Муниципальный

конкурс рисунков,

посвященных

творчеству

А.С.Пушкина в рамках

декады, посвященной

Пушкинским дням в

Сорочинском городском

округе

18.09-30.09 МБУДО

«ЦДТ»- 1

корпус

Котюкова Е.И.,

Новикова Н.В.

 Семинар -практикум

"Грантовые конкурсы:

вызовы времени"

22.09

11ч.

МБУДО

«ЦДТ»- 1

корпус

Новикова Н.В.

9 Военно-тактическая

игра "Марш бросок"

26.09

14ч.

Парк Победы Меренков И.Е.

11 Муниципальный

конкурс чтецов "Читая

Пушкина сегодня", в

рамках декады,

посвященной

Пушкинским дням в

Сорочинском городском

округе

28.09

14ч30мин.

МБУДО

«ЦДТ»- 1

корпус

Растопчина Е.П.

Областные мероприятия

14 Отправка работ на

региональный этап

Всероссийского

конкурса юных аграриев

«Я в АГРО»

 До 05.09 ГАУ ДПО ИРО

ОО

Новикова Н.В.

15 Подведение итогов

муниципального этапа и

участие в заочном

До 15.09 МБУДО

«ЦДТ»- 1

корпус

Меренков И.Е.

региональном этапе

конкурса "И гордо реет

флаг державный"

16 Всероссийский конкурс

лучших практик

родительского

просвещения

До 15.09 Министерство

Просвещения

РФ

Бурова А.Г

17 Участие в региональном

этапе Всероссийского

конкурса юных аграриев

«Я в АГРО»

До 30.09 ГАУ ДПО ИРО

ОО

Новикова Н.В. ,

Медуха О.А.

18 Участие в фотоконкурсе

«На одной волне с

Пушкиным»

До 30.09. ООО «Газпром

добыча

Оренбург

Бурова А.Г.

19 Участие в национальном

фотоконкурсе «Знание.

Россия»

До 30.09 Российское

общество

«Знание»

Бурова А.Г.

Участие в грантовых конкурсах

20 Участие в грантовом

конкурсе "Школа

филантропии"

1.09-11.09 МБУДО «ЦДТ» Новикова Н.В.

21 Участие НКО в

грантовом конкурсе

ФПГ

1.09-15.10 Фонд "На тропу

добра"

Новикова Н.В.

 Участие в грантовом

конкурсе "Родные

города"

15.09-15.10 МБУДО

«ЦДТ»- 1

корпус

Новикова Н.В.

22 Участие в грантовом

конкурсе "Среда

возможностей" Фонда

Тимченко

До 24.09 МБУДО

«ЦДТ»- 1

корпус

Новикова Н.В.

23 Участие в грантовом

конкурсе "Новые

искатели" Фонда

Тимченко

До 24.09 МБУДО

«ЦДТ»- 1

корпус

Новикова Н.В.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора МБУДО «ЦДТ»:                                          Е.Б. Байдина